PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, nº 58, Centro, Iúna-ES.

(28)3545-4750 |<gabinete@iuna.es.gov.br>

PORTARIA N.º 268/2024

“CONSTITUI A COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DO

PROGRAMA ESTADUAL SERDIA”

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Programa SERDIA – Serviços Especializados
de Reabilitação em Deficiência Intelectual e Transtorno do Espectro
Autista;

CONSIDERANDO a necessidade de avaliação e monitoramento
quadrimestralmente;

RESOLVE:

Art. 1º Fica constituída a Comissão para acompanhamento, avaliação e

monitoramento dos indicadores por meio de análise da produção dos serviços no

SIA-SUS e relatório descritivo da instituição das principais ações realizadas no

período;

Art. 2º Ficam designados os membros a seguir nominados, para compor a referida
Comissão:

I – Myllena de Souza Silva - Representando a Secretaria Municipal de Saúde;
II – Jussara dos Reis Faria – Representando a Atenção Primaria;
III – Maria dos Anjos de Souza – Representando o Conselho Municipal de Saúde;
IV – Brenda de Oliveira Freitas Aquino – Representando a APAE;

§ 1º A presidência da comissão de que trata a presente Portaria será exercida pela
servidora Myllena de Souza Silva;

§ 2º A comissão ficara responsável por fazer o monitoramento quadrimestralmente;

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos quatorze dias do mês de maio do
ano de dois mil e vinte e quatro (14/05/2024).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da
Prefeitura Municipal de Iúna - ES,
às 17:00 horas do dia 14/05/2024.

Breno Vinicius da Silva Oliveira
            Chefe de Gabinete

		2024-05-14T16:29:18-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2024-05-14T16:29:27-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700